
1 

 

                 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng       năm 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Giải thể 03 Chi nhánh Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước thuộc  

Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Kon Tum  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật trợ giúp pháp lý ngày 20 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 144/2017/NĐ-CP ngày 15 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Trợ giúp pháp lý; 

Căn cứ Công văn số 2133/BTP-TGPL ngày 11 tháng 6 năm 2019 của Bộ Tư 

pháp về việc cho ý kiến giải thể 03 Chi nhánh của Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà 

nước tỉnh Kon Tum; 

Thực hiện Kết luận 154-KL/BCSĐ ngày 09 tháng 4 năm 2019 của Ban cán 

sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp và Giám đốc Sở Nội vụ, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể 03 Chi nhánh Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước thuộc 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý tỉnh Kon Tum, gồm: 

1. Chi nhánh số I, trụ sở đóng tại huyện Ngọc Hồi;  

2. Chi nhánh số II, trụ sở đóng tại huyện Kon Plông; 

3. Chi nhánh số III, trụ sở đóng tại huyện Tu Mơ Rông. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp. 

1. Sắp xếp, bố trí biên chế, số lượng người làm việc tại các Chi nhánh giải thể 

cho phù hợp theo quy định. 

2. Chuyển tài sản, tài chính, trang thiết bị, hồ sơ, tài liệu và các nội dung có 

liên quan khác của 03 Chi nhánh giải thể về Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước 

tỉnh quản lý, sử dụng. 

3. Thu hồi con dấu và báo cáo cơ quan chức năng xử lý theo quy định. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ các Quyết 

định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 350/QĐ-CT ngày 25 tháng 

9 năm 2009 về việc thành lập Chi nhánh số I Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước 

tỉnh Kon Tum; Quyết định số 445/QĐ-CT ngày 16 tháng 9 năm 2010 về việc thành 

lập Chi nhánh số II Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Kon Tum; Quyết 

định số 139/QĐ-CT ngày 18 tháng 3 năm 2011 về việc thành lập Chi nhánh số III 

Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Kon Tum. 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính; Giám đốc Trung tâm 

Trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                       

- Như Điều 4;  

- Bộ Tư pháp;                          

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);           

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UBND, Phòng Tư pháp, các cơ quan Công an, 

Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân các 

huyện Ngọc Hồi, Kon PLông, Tu Mơ Rông; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;                                                  
- Đài Phát thanh truyền hình tỉnh (đưa tin); 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, KTTH2.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hòa 

 
 

 


		2019-07-05T08:20:17+0700


		2019-07-05T10:22:07+0700


		2019-07-05T10:22:19+0700


		2019-07-05T10:22:20+0700


		2019-07-05T10:22:21+0700


		2019-07-05T10:22:21+0700




